
Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25.10.2023 г. № 487-п

Об обеспечении пожарной безопасности на подведомственной территории в осенне-
зимний пожароопасный период 2023-2024 гг. 

В  целях  обеспечения  мер  пожарной  безопасности  на  объектах,
осуществления  мер  пожарной  безопасности  в  границах  городского  поселения  в
осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 гг., в соответствии со статьями 6,
10,  19,  21,  26  Федерального  закона  от  02.12.1994  №  69-ФЗ  «О  пожарной
безопасности», статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона
Красноярского  края  от  24.12.2004  №  13-2821  «О  пожарной  безопасности  в
Красноярском крае», руководствуясь ст.ст. 6, 25, 26, 34, 35 Устава муниципального
образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  План  основных  мероприятий  по  обеспечению  пожарной
безопасности  объектов  и  территории,  подведомственной  администрации  города
Игарки,  в  осенне-зимний  пожароопасный  период  2023-2024  гг.  согласно
приложению.

2.  Руководителям  предприятий,  учреждений  и  организаций  города,
независимо  от  форм  собственности,  обеспечить  выполнение  плана  основных
мероприятий и предписаний государственного пожарного надзора в установленные
сроки.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы
города  Игарки  по  промышленности,  жилищно-коммунальному  комплексу,
энергетике, транспорту и связи Ю.С. Денисова. 

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  опубликования  в
общественно-политической газете города Игарки «Игарские новости».

Глава города                                                                                         А.Р. Гайнетдинов

Гайнетдинов Андрей Рифович
(39172)2-24-25



Приложение
к  постановлению  администрации
города Игарки 
от 25.10.2023 № 487-п

ПЛАН
основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов и территории, подведомственной

администрации города Игарки, в осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 гг. 

№ 
п/п

Наименование мероприятий Дата
проведения

Ответственные исполнители

1 2 3 4
1. Провести совещание с руководителями предприятий,

учреждений  и  организаций  города  по  вопросам
обеспечения  пожарной  безопасности  на
подведомственной территории

ноябрь Председатель КЧС и ПБ
администрации города Игарки

2. Установить  жесткий  контроль  за  планировкой  и
застройкой  на  территории  г.  Игарки,  запретить
самовольную  постройку  гаражей,  хозяйственных
строений  без  соответствующих  разрешений
надзорных органов и администрации города Игарки

постоянно главный специалист по архитектуре
и строительному контролю

администрации города, 
ОНДиПР Туруханского района 

3. Руководителям  предприятий,  учреждений  и
организаций города разработать и  утвердить  план
основных  мероприятий  по  обеспечению  пожарной
безопасности  на  подведомственных  объектах  в
осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 гг. 

ноябрь Руководители предприятий,
учреждений и организаций города

Игарки

4. Заключить договоры на расчистку подъездных дорог
от  снега,  возле  подведомственных  объектов,  для
беспрепятственного  проезда  пожарных  машин  в
зимнее время.

ноябрь Руководители предприятий,
учреждений и организаций города

Игарки

5. Провести  испытания  противопожарного
водоснабжения  города  для  устойчивого
функционирования  в  осенне-зимний  период  2023-

ноябрь МП г. Игарки УК «ДМЗ»
77 ПСЧ 8 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 
России по Красноярскому краю,



2024 гг.  Комиссия по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной
безопасности 

  6. Провести  проверки  частных  гаражей,
хозяйственных  построек  по  выявлению  фактов
незаконного подключения к энергосетям

      ноябрь МП города Игарки УК «ДМЗ»

7.

Откорректировать  списки  граждан,  ведущих
асоциальный  образ  жизни,  изучить  фактическое
противопожарное  состояние  квартир  по  месту  их
проживания,  провести  необходимые  технические
мероприятия  по  ремонту  квартирной
электропроводки  и  электроприборов,  проверку
чердачных помещений.

ноябрь-декабрь

ТО КГКУ «УСЗН по Туруханскому
району» сектор в г. Игарка,

ОП (дислокация г. Игарка) ОМВД
России  по Туруханскому району
ОНДиПР Туруханского района 

ДООО УК «МЭК» 

8.

Организовать  систематическую  разъяснительную
работу  среди  населения  по  вопросам  соблюдения
мер пожарной безопасности с привлечением средств
массовой информации.

постоянно

ОНДиПР Туруханского района,
МБУ «Официальный

информационный центр «Игарские
новости»

9.

Обсудить на педагогических советах, родительских
собраниях вопросы состояния  борьбы с  пожарами
от  детской  шалости  с  огнем.  Во  всех  учебных  и
дошкольных учреждениях города провести беседы
на противопожарные темы.

постоянно
директора учебных и дошкольных

учреждений, ОНДиПР Туруханского
района 

10.

По результатам анализа  обстановки с  пожарами и
выполнения  плана  мероприятий  по  обеспечению
пожарной  безопасности  в  осенне-зимний
пожароопасный период 2023-2024 гг. заслушать на
заседании  комиссии  по  предупреждению  и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной  безопасности  руководителей
предприятий, организаций, учреждений.

апрель

Комиссия по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной
безопасности


